
Protokół Nr VI/21 

z VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 7 grudnia 2021 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-11:10. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 11 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Balzam Katarzyna       

2) Brzozowska Maria           

3) Buchowicz Jolanta       

4) Czernik Stanisław 

5) Domagała Henryk        

6) Donat Maria         

7) Gruchaj  Henryk        

8) Idziak Stefania          

9) Kochańska Jadwiga          

10) Rychlińska Ewa         

11) Wolf Irena         

W obradach udział wzięli: Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska, Przewodniczący 

Rady Miasta Jakub Trenkner, Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu 

Miasta Zduńska Wola Katarzyna Chwiałkowska, Prezes Stowarzyszenia na rzecz Wspierania 

Rodzin im. Św. Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim” Halina Błasiak, Pan Stanisław 

Borud. 

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

VI sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych  

na sesję gości. 

Przewodnicząca Maria Donat stwierdziła, że na sali jest obecnych  

11 radnych oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie przewodniczącej Marii Donat, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych  

zadań w 2021 r. 
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6. Opracowanie Terminarza Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r. 

7. Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

8. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr V/21 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych. 

 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Maria Donat poprosiła  

o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na V sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zgłosiła radnego 

Henryka Gruchaja do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na V sesji Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. Radny Henryk Gruchaj wyraził zgodę. Więcej osób nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnego Henryka Gruchaja na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za kandydaturą radnego Henryka Gruchaja głosowało: 11 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, że radny 

Henryk Gruchaj została wybrany na Sekretarza obrad Rady. 

 

Punkt 5 

Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych  

zadań w 2021 r. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż wszystkie zadania zaplanowane w terminarzu spotkań wynikającym z ramowego Planu 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów zostały przez Zduńskowolską Radę Seniorów zrealizowane.  
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Pozostał jeszcze jeden dyżur radnych w Urzędzie Miasta oraz pogadanka pt. „Bezpieczny 

senior” – spotkanie z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji i Strażą Miejską. 

Również dnia 8 grudnia br. w Publicznym Przedszkolu nr 4 odbędą się warsztaty z robienia  

z dziećmi pierników świątecznych przez radną Katarzynę Balzam i Irenę Wolf. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż zaplanowane zostały jeszcze warsztaty malarskie, które cieszyły się w ciągu całego roku 

ogromną popularnością. Wykonane prace, zostaną wystawione w lutym 2022 r. przy okazji 

kolejnej wystawy.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż odbyły się warsztaty z robienia stroików świątecznych przy udziale radnych Ireny Wolf 

i radnej Ewy Rychlińskiej. Radne wręczyły samodzielnie wykonane stroiki Dyrektor Biura 

Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Zduńska Wola Katarzynie 

Chwiałkowskiej oraz Prezydentowi Miasta Zduńska Wola, w imieniu którego stroik odebrała 

Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat podziękowała 

wszystkim radnym za zaangażowanie, chęci i czas poświęcony pracy na rzecz Rady 

Seniorów. Szczególne podziękowania należą się radnej Irenie Wolf za warsztaty florystyczne 

oraz warsztaty ze stroików świątecznych.  

 Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Zduńska Wola 

Katarzyna Chwiałkowska złożyła wszystkim radnym Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

 Radna Katarzyna Balzam zabrała głos dziękując Przewodniczącej Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów Marii Donat za pracę przewodniczącej i jej wielkie zaangażowanie. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat korzystając z ustalonej 

tradycji złożyła życzenia imieninowe radnej Ewie Rychlińskiej i radnemu Henrykowi 

Gruchajowi, których imieniny są w miesiącu grudniu i styczniu.  

Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marii Donat na temat 

zrealizowanych zadań w 2021 r. została przyjęta przez Radę bez uwag. 

 

Punkt 6 

Opracowanie Terminarza Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r. 

  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż Terminarz Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r. w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych przy ul. Łaskiej 38 został radnym przesłany wraz z porządkiem obrad sesji. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zapytała czy są jeszcze jakieś 

propozycję, aby coś dopisać lub zrezygnować z jakiejś inicjatywy. Przewodnicząca zwróciła 

się również z prośbą, jeśli ktoś z radnych nie może być na swoim dyżurze, to jest proszony  

o taką informację.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie Terminarza Spotkań Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.: 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za przyjęciem terminarza głosowało: 11 radnych. 
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Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zaproponowała 

przeniesienie planowanego na 30 grudnia 2021 r. spotkania Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

na termin 12 stycznia 2022 r. Radna Jadwiga Kochańska stwierdziła, iż termin ten koliduje  

z jej wcześniej ustalonymi zadaniami i nie będzie mogła uczestniczyć w tym spotkaniu. 

W dyskusji nad zmianami terminu spotkania udział wzięli radny Henryk Domagała, 

radna Ewa Rychlińska, Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała  

o wspólnie ustalonym terminie – spotkanie noworoczne odbędzie się dnia 20 stycznia 2022 r.  

Głos w punkcie zabrał Wiceprzewodniczący Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

Stanisław Czernik, który zwrócił się z prośbą o zastanowienie się, kto mógłby w przyszłym 

roku zająć się organizacją Dni Seniora.  

W dyskusji nad zorganizowaniem Zduńskowolskich Dni Seniora głos również zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stefania Idziak, Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat, Sekretarz Miasta Izabela Dobrowolska. 

 

Punkt 7 

Przyjęcie Planu Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż projekt planu dyżurów radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r. został 

przesłany radnym wraz z porządkiem obrad sesji. 

  

Dyskusji nie podjęto. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie Plan Dyżurów Radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.: 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za przyjęciem planu dyżurów głosowało: 11 radnych. 

 

Punkt 8 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 

Zapytań, wniosków oraz postulatów nie zgłoszono. 

Punkt 9 

Sprawy różne. 

 W punkcie głos zabrał Pan Stanisław Barud.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała  

o planowanych terminach sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów w roku 2022, które będą się 

odbywały raz na kwartał, w każdy pierwszy wtorek miesiąca: 8 marca, 14 czerwca,  

13 września oraz 13 grudnia. Godzina 10: 00 sesji pozostaje bez zmian. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie terminy sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów w 2022 r.: 

Przebieg głosowania: 
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- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za przyjęciem terminów sesji głosowało: 11 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat złożyła wszystkim 

obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego 

Nowego Roku.  

Punkt 10 

Zakończenie obrad VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam VI sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

 

Maria Donat 

 

 

Sekretarz Obrad VI sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

  

    Henryk Gruchaj 


